



## REINDRIFTKONFERANSE

Reindriftskonferansen 2022 på Stjørdal 9.- 10. juni er vel gjennomført, link til program og presentasjoner er her: [Reindriftskonferansen 2022 vel gjennomført | Statsforvalteren i Trøndelag](#)

## FØRSLAKTEMØTER

Førslaktemøtene vil i år bli i siste uka i august. Sted og tid vil vi komme tilbake til.

## Nytt om tilskudd

Vi er godt i gang med tilskuddsbehandling for siidaandeler og reinlag. Landbruksdirektoratet starter utbetaling av tilskudd 1. juli. Utbetaling gjennomføres fortløpende, foruten i uke 29 og 30.

## Husk søknadsfrist 15. juli for

### Tilskudd til reinbeitedistrikt og reinlag

Les mer på direktoratets [nettsider](#).

# NYHETS BREV

## - FRA REINDRIFTSAVDELINGA

### NYTT FRA FORVALTNINGEN

Takk for sist til alle som deltok og bidro til gode diskusjoner og faglige utvekslinger på reindriftskonferansen forrige uke. Vi hos Statsforvalteren er strålende fornøyd og tilbakemeldingene fra mange reindriftsutøvere, departement, direktorat og politikere er entydig positive og det var virkelig på sin plass med et felles samlingssted for faglig og sosialt påfyll 😊

Denne våren fikk vi ekstra «tilskudd» med rein i vårt forvaltningsområde etter at Ruvhten sameby ledet brorparten av sine rein over til Femundsmarka. Svenskreinen har nå vandret tilbake til beiteområdene på svensk side, og pålegget om utdriving fra Statsforvalteren anses derfor for oppfylt. Bakpeppet for de svenske utøvernes handlinger er bedrøvelig og dette er noe vår statsforvalter ønsker å drøfte med sin kollega Länshövdingen. Reinbeitelandet på begge sider av grensa er dessverre like utsatt for inngrep og tap av viktige beiteavtaler.

### Oppdatering av arealbrukskart

Til høsten vil vi starte opplæringen av ajourhold av arealbrukskartene. Oppdateringen skjer i kilden ([kilden.nibio.no](http://kilden.nibio.no)). Det vil være 2-3 personer som får tilgang til å oppdatere pr distrikt. Vi ber om at distriktsstyrene starter med å avklare hvem som skal ha tilgang og gjøre dette for distriktet.



### HMS-tilbud av og for reindriftsutøvere etter påtrykk fra NRL

Johan Martin Stenfjell (bildet) og kollegaene i NRL er i ferd med å tilby flere relevante kurs for reindriftsutøver. Dette er et godt tilbud og vi anbefaler dere å ta en titt på [hjemmesida deres](#).

### Regional plan for arealbruk 2022 - 2030

Trøndelag fylkesting vedtok 9.mars Regional plan for arealbruk 2022 - 2030. Kommuner, fylkeskommune og staten skal legge regional plan for arealbruk (RPA) til grunn ved all arealplanlegging i fylket. RPA har et eget kapittel om reindrift, og den politiske målsettingen fram til 2030 er å ivareta beiteressursene for den sørsamiske reindriften. Planen finnes [her](#).

Oppdatert versjon av veilederen som gir god innsikt i reindrift og plan- og bygningsloven ligger nå [LMDs hjemmeside](#). Vi håper å kunne bidra til enda mer kompetanse i kommunene om arealutfordringene som reindriften opplever utover høsten og vinteren.

Hilsen fra Svein, Elsemarí, John Haakon, Brit-Agnes, Simen, Lina og Sív Merethe

